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PANOWIE PO ZDROWIE

Szanowni Panowie, Mieszkańcy Ursynowa,

Po raz dziesiąty obchodzony jest  Światowy Dzień Walki  z Rakiem. W takim dniu 
przypominamy  o  konieczności  wykonywania  regularnych  badań  profilaktycznych, 
które są dostępne nieodpłatnie. Zwracam się do Panów z serdecznym apelem o to, 
abyście pamiętali  o badaniach, które mogą uchronić Was i Wasze Rodziny przed 
rakiem prostaty i rakiem jelita grubego, który częściej dotyka właśnie mężczyzn. Dwa 
badania: PSA – badanie krwi w kierunku raka prostaty i kolonoskopia – badanie jelita 
grubego,  pozwolą  wykryć  raka już  we  wczesnym stadium i  w razie  konieczności 
rozpocząć leczenie. 

Nie wolno Panom zaniedbać konieczności regularnych badań, nie tylko dla własnego 
zdrowia, ale z myślą o Waszych Najbliższych. Do nich także pragniemy zwrócić się z 
apelem:  dbajcie  o  swoich  mężów,  synów,  partnerów,  ojców  i  dziadków. 
Przypominajcie im, że dziś w centrum Polski, na Ursynowie, wykonanie takich badań 
nie  stanowi  żadnego  problemu.  To  w  naszej  dzielnicy  znajduje  się  doskonała 
placówka badawcza i diagnostyczna – Centrum Onkologii, w którym realizowany jest 
program  badań  przesiewowych  dla  wczesnego  wykrywania  raka  jelita  grubego. 
Badanie  takie  powinna  przynajmniej  raz  wykonać  każda  osoba  po  ukończeniu  
50 roku życia, która nie ma żadnych niepokojących objawów. Kolonoskopię powinny 
także  wykonać  osoby  po  ukończeniu  40  lat,  które  mają  przynajmniej  jednego 
krewnegoI stopnia, który zachorował na raka jelita grubego. Skierowanie na badanie 
PSA  można  uzyskać  od  swojego  lekarza  rodzinnego,  a  wykonać  je  można  w 
Centrum Onkologii. 

Szanowni Panowie, nie mamy żadnego wpływu na to, czy rak dotknie nas lub 
kogoś z najbliższego otoczenia. Ale to, czy choroba zostanie wcześnie wykryta 
i wyleczona zależy tylko od nas – dajmy sobie szansę! 

        Urszula Kierzkowska
                      Burmistrz
                      Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy

W Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie realizowany jest program 
badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego:
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